
1

U CONCORSI PDR/VII.1     

I L   R E T T O R E 

VISTO il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia” 
emanato con D.R n. 2005 del 17/06/2016, ed, in particolare, l’art. 7, comma 5, che recita: “Due componenti della 
Commissione sono sorteggiati dall’Ufficio competente all’interno di una rosa proposta dal Consiglio di 
Dipartimento, in cui devono essere rappresentati entrambi i generi, salvo motivata impossibilità, composta da 
almeno quattro professori.”; 

VISTI i DD.RR. n. 3690 del 26/9/2018, n. 4100 del 24/10/2018 e n. 4305 del 30/10/2018, con i quali 
sono state indette, tra le altre, le procedure di chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1 e comma 4, e dell’art. 24 
comma 6, della Legge 240/2010 per: 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 03/C1 - Chimica 
Organica – settore scientifico disciplinare CHIM/06 - Chimica Organica - per le esigenze del 
Dipartimento di Agraria, codice procedura 4_PO_2018_18C1_01; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 03/D2 - 
Tecnologia, Socioeconomia e Normativa dei Medicinali – settore scientifico disciplinare CHIM/09 - 
Farmaceutico Tecnologico Applicativo - per le esigenze del Dipartimento di Farmacia, codice 
procedura 4_PO_2018_18C1_04; 

• n. 1  posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 06/E1 - 
Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare – settore scientifico disciplinare MED/23 - Chirurgia Cardiaca - per 
le esigenze del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate, codice procedura 
2_PO_2018_24C6_01;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 03/B1 - 
Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici  – settore scientifico disciplinare CHIM/03 – 
Chimica Generale ed Inorganica - per le esigenze del Dipartimento di Agraria, codice procedura 
2_PA_2018_18C4_01;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 08/A3 – 
Infrastrutture e Sistemi di Trasporto, Estimo e Valutazione – settore scientifico disciplinare ICAR/05 – 
Trasporti - per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale, codice 
procedura 2_PA_2018_18C4_04;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 05/F1- 
Biologia Applicata  – settore scientifico disciplinare BIO/13 - Biologia Applicata - per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, codice procedura 2_PA_2018_18C4_09; 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 3 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 28/12/2018

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2018/5457 del 28/12/2018

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano



2

VISTO il D.R. 2535 del 16/7/2014, con il quale sono definite le modalità operative per il sorteggio dei 
componenti della rosa proposta dai Dipartimenti interessati in relazione alle procedure di chiamata dei professori 
di cui agli artt. 24, comma 6, e 18, commi 1, della L. n. 240/2010; 

VISTE le proposte dei componenti della rosa formulate dai Dipartimenti interessati in relazione alle 
procedure di chiamata di cui ai citati codici identificativi;

ACCERTATO che le predette proposte dei componenti della rosa formulata dai Dipartimenti interessati in 
relazione alle citate procedure di chiamata è conforme a quanto previsto dall’art. 7 del Regolamento di Ateneo in 
materia;  

RITENUTO di poter procedere al sorteggio dei componenti delle Commissioni di valutazione preposte 
alle procedure di chiamata di cui ai citati codici identificativi; 

RITENUTO, altresì, di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione preposta alle 
operazioni di sorteggio; 

RITENUTO, altresì, di dover stabilire la data, il luogo e l’ora di svolgimento delle operazioni di 
sorteggio; 

CONSIDERATO che per ciascuna delle citate procedure di chiamata deve essere indicata la 
corrispondente lista, contenente la rosa dei n. 4 professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui 
effettuare il sorteggio, oltre al membro designato;

CONSIDERATO, altresì, di dover ordinare ciascuna lista secondo l’ordine alfabetico, per cognome e 
nome dei quattro professori della rosa e di dover attribuire ad ognuno di essi un numero d’ordine progressivo da 
1 a 4; 

D E C R E T A 

Per i motivi di cui in premessa, è nominata la Commissione per il sorteggio dei componenti delle 
Commissioni di valutazione preposte alle procedure di chiamata - bandite con DD.RR. n. 3690 del 26/9/2018, n. 
4100 del 24/10/2018 e n. 4305 del 30/10/2018 -  ai sensi dell’art. 18, comma 1 e comma 4, e dell’art. 24 comma 
6, della Legge 240/2010 Legge 240/2010 - per:  

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 03/C1 - Chimica 
Organica – settore scientifico disciplinare CHIM/06 - Chimica Organica - per le esigenze del 
Dipartimento di Agraria, codice procedura 4_PO_2018_18C1_01; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 03/D2 - 
Tecnologia, Socioeconomia e Normativa dei Medicinali – settore scientifico disciplinare CHIM/09 - 
Farmaceutico Tecnologico Applicativo - per le esigenze del Dipartimento di Farmacia, codice 
procedura 4_PO_2018_18C1_04; 

• n. 1  posto di professore universitario di ruolo – prima fascia - per il settore concorsuale 06/E1 - 
Chirurgia Cardio-Toraco-Vascolare – settore scientifico disciplinare MED/23 - Chirurgia Cardiaca - per 
le esigenze del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate, codice procedura 
2_PO_2018_24C6_01;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 03/B1 - 
Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici  – settore scientifico disciplinare CHIM/03 – 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 3 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 28/12/2018

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2018/5457 del 28/12/2018

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano



3

Chimica Generale ed Inorganica - per le esigenze del Dipartimento di Agraria, codice procedura 
2_PA_2018_18C4_01;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 08/A3 – 
Infrastrutture e Sistemi di Trasporto, Estimo e Valutazione – settore scientifico disciplinare ICAR/05 – 
Trasporti - per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale, codice 
procedura 2_PA_2018_18C4_04;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 05/F1- 
Biologia Applicata  – settore scientifico disciplinare BIO/13 - Biologia Applicata - per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, codice procedura 2_PA_2018_18C4_09. 
La Commissione preposta alle operazioni di sorteggio è costituita dalle sotto indicate unità di personale:  

• Olimpia MARRANO, in servizio presso l’Ufficio Carriere Personale Docente e Ricercatore; 
• Carmine VECCHIONE, in servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore; 
• Domenico STRIANO, in servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore. 

Le operazioni di sorteggio si svolgeranno in seduta pubblica, il giorno 3 gennaio 2019,  alle ore 9.30   
presso il Palazzo degli Uffici (4° piano), sito in Via Giulio Cesare Cortese, 29, Napoli. 

Per le procedure di chiamata si riportano in allegato le corrispondenti liste, contenenti ognuna la rosa 
dei n. 4 professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui effettuare il sorteggio, oltre al membro 
designato (allegati nn. 1, 2 e 3). 

  IL RETTORE 
         Gaetano MANFREDI 

Ripartizione Didattica e Docenza 
Dirigente:  dott.ssa  Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi  Personale Docente e Ricercatore 
Capo dell’Ufficio: dott. ssa Antonella SANNINO 
ip/rst

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 3 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 28/12/2018

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2018/5457 del 28/12/2018

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano



di
pa

rt
im

en
to

co
di

ce
 p

ro
ce

du
ra

N
om

in
at

iv
o 

C
om

m
is

sa
ri

o 
de

si
gn

at
o

L
is

ta
1

2
3

4

A
gr

ar
ia

4_
PO

_2
01

8_
18

C
1_

01
M

A
Y

O
L 

 L
uc

ia
no

1
B

R
U

N
O

 M
au

riz
io

C
O

N
TE

 V
al

er
ia

N
ER

I P
la

ci
do

R
IV

A
 R

en
at

a

Fa
rm

ac
ia

4_
PO

_2
01

8_
18

C
1_

04
C

A
LI

C
ET

I P
ao

lo
2

D
I S

TE
FA

N
O

 A
nt

on
io

G
IU

N
C

H
ED

I P
ao

lo
SA

N
TI

 P
at

riz
ia

V
A

N
D

EL
LI

 M
ar

ia
 A

ng
el

a

��
��

��
��

	

	�	

�
�
��

	��
�


��
	�


	�

��

�
�
��

��
	�

��
�

��
�


��

�

�


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
allegato al DR/2018/5457 del 28/12/2018



di
pa

rt
im

en
to

co
di

ce
 p

ro
ce

du
ra

N
om

in
at

iv
o 

C
om

m
iss

ar
io

 
de

sig
na

to
Li

st
a

1
2

3
4

S
ci

en
ze

 B
io

m
ed

ic
h

e 

A
v
an

za
te

2_
PO

_2
01

8_
24

C
6_

01
G

A
R

G
IU

L
O

 

G
ae

ta
n

o
 D

o
m

en
ic

o
1

C
A

S
A

D
IO

 C
at

er
in

a
C

H
E

L
L

O
 M

as
si

m
o

D
E

 F
E

O
 M

ar
is

a
D

I 
G

IA
M

M
A

R
C

O
 G

ab
ri

el
e

Al
le

ga
to

 2
 - 

Lis
ta

 co
di

ce
 d

i r
ife

rim
en

to
 2

_P
O

_2
01

8_
24

C6

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
allegato al DR/2018/5457 del 28/12/2018



di
pa

rt
im

en
to

co
di

ce
 p

ro
ce

du
ra

N
om

in
at

iv
o 

C
om

m
iss

ar
io

 d
es

ig
na

to
Li

st
a

1
2

3
4

A
g
ra

ri
a

2
_

P
A

_
2

0
1

8
_

1
8

C
4

_
0

1
Z

A
N

G
R

A
N

D
O

 E
n

n
io

1
B

IG
I 

A
d

ri
an

a
F

A
N

IZ
Z

I 
F

ra
n

ce
sc

o
 P

ao
lo

F
O

R
N

A
R

IN
I 

S
im

o
n

et
ta

M
A

N
G

A
N

I 
S

te
fa

n
o

In
g
eg

n
er

ia
 C

iv
il

e,
 E

d
il

e 
e 

A
m

b
ie

n
ta

le
2

_
P

A
_

2
0

1
8

_
1

8
C

4
_

0
4

B
IF

U
L

C
O

 G
en

n
ar

o
 

N
ic

o
la

2
C

A
N

T
A

R
E

L
L

A
 G

iu
li

o
 

E
rb

er
to

D
E

 B
L

A
S

II
S

 M
ar

ia
 R

o
sa

ri
a 

M
ic

h
el

in
a

D
I 

F
E

B
B

R
A

R
O

 A
n

g
el

a
O

T
T

O
M

A
N

E
L

L
I 

M
ic

h
el

e

S
ci

en
ze

 M
ed

ic
h

e 

T
ra

sl
az

io
n

al
i

2
_

P
A

_
2

0
1

8
_

1
8

C
4

_
0

9
N

IT
S

C
H

 L
u

ci
o

3
B

U
C

C
I 

C
ec

il
ia

P
IE

R
A

N
T

O
N

I 
R

ic
ca

rd
o

P
IO

M
B

O
N

I 
P

ao
la

  
Q

U
A

R
T

O
 R

o
d

o
lf

o
 

Al
le

ga
to

 3
 - 

Lis
te

 co
di

ce
 d

i r
ife

rim
en

to
 2

_P
A_

20
18

_1
8C

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
allegato al DR/2018/5457 del 28/12/2018


